DIÁRIO OFICIAL Nº 34.135 97Quinta-feira, 05 DE MARÇO DE 2020

Extrato da Portaria nº 020/2020-MP-3º PJ/MA/PC/HU – bel
O 3º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO MEIO AMBIENTE, PATRIMÔNIO CULTU-
RAL, HABITAÇÃO E URBANISMO DE BELÉM, torna pública a Portaria nº
020/2020-MP-3º PJ/MA/PC/HU – BEL DE 21.02.2020 que Instaura o Pro-
cedimento Administrativo nº 000176-113/2019 - MP-3º PJ MA/PC/Hu, que
se encontra à disposição na Promotoria de Justiça do Meio Ambiente, Patri-
mônio Cultural, Habitação e Urbanismo de Belém, sito na Rua Ângelo Cus-
tódio, nº 36- Anexo I-térreo-Cidade Velha, nesta cidade de Belém do Pará.
Data da Instauração: 21.02.2020
Objeto: pedido de providências em relação à ocupação de via pública e
estacionamento irregular por ofi cina mecânica, localizada na Rua Diogo
Móia, próximo ao “Recanto da Saudade”, bairro de Fátima, nesta cidade.
Requerente: Ministério Público de Ofício
Requerido: Secretaria Municipal de Urbanismo de Belém – SEURB, Supe-
rintendência Executiva de Mobilidade Urbana de Belém - SEMOB

Promotor de Justiça: raimundo de jesus coelho de moraes
Protocolo: 530291

PORTARIA N.º 523/2017-MP/SGJ-TA
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 118509/2017 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: MARIA DO CARMO ANDION FARIAS
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR ESPECIALIZADO DE APOIO TECNICO-OPE-
RACIONAL JUDICIAL E EXTRAJUDICIAL
MATRÍCULA: 999.1745
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Abaetetuba/PA
PERÍODO(S): 25/10/2017 - 25/10/2017
FINALIDADE: Audiência Pública - Atender o protocolo n 38731 solicitado
pelo PJ Bruno Saravalli.
Belem, 13 de Novembro de 2017 .

DULCELINDA LOBATO PANTOJA
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 413/2018-MP/SGJ-TA
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 109230/2018 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: ADONIAS PINHEIRO PIRES
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO ADS - MODELAGEM DE SIST - ATC-A-II
MATRÍCULA: 999.1988
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 15/05/2018 - 17/05/2018
FINALIDADE: Seminário - curso de Gestao por Processos
Belem, 04 de Junho de 2018 .

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 673/2018-MP/SGJ-TA
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 116927/2018 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: KLEOSON BRUNO CORREA DOS SANTOS
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO EM INFORMATICA - AAI-A-II
MATRÍCULA: 999.1809
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Campinas/SP
PERÍODO(S): 03/10/2018 - 05/10/2018
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar
e palestrar na Conferencia Internacional AgileBrazil 2018.
Belem, 19 de Setembro de 2018 .

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 839/2018-MP/SGJ-TA
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 118620/2018 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: IVAN NAZARENO PEREIRA DA SILVA
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-B-II
MATRÍCULA: 999.918
ORIGEM: Capanema - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 06/11/2018 - 07/11/2018
FINALIDADE: Reunião de trabalho - Cerimonia de premiacao do 11 Concur-
so do Servidor Nota-2018.
Belem, 22 de Novembro de 2018 .

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 869/2018-MP/SGJ-TA
RESOLVE:I-
- TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 114/2018-MP/SGJ-TA, de 05/03/2018,
com data de publicação no DOE de 19/03/2018, protocolo 102337/2018;
II- Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 102337/2018 con-
forme abaixo relacionado:
NOME: CRISTINA MAIA MURRIETA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO ESPECIALIZADO - ARQUITETO - ATE-D-III
MATRÍCULA: 999.241
ORIGEM: Belém – PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 05/03/2018 - 16/03/2018
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Curso de
sketch up
Belem, 29 de Novembro de 2018.

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 866/2018-MP/SGJ-TA
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 120317/2018 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: LUCIA DA COSTA FLORENZANO
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO - PEDAGOGO - ATC-A-I
MATRÍCULA: 999.1769
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Rio de Janeiro/RJ
PERÍODO(S): 28/11/2018 - 30/11/2018
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Semi-
nario: Como Pensar Questoes de Genero e Etnico-racial nas Escolas do
Ministerio Publico.
Belem, 29 de Novembro de 2018 .

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 867/2018-MP/SGJ-TA
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 110435/2018 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: JOSE FERNANDO OLIVEIRA DE FREITAS
CARGO/FUNÇÃO: ASSESSOR DE PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE PRIMEIRA
ENTR
MATRÍCULA: 999.2776
ORIGEM: Cachoeira do Arari - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 11/06/2018 - 12/06/2018
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar
do Curso Eleicoes 2018.
Belem, 29 de Novembro de 2018 .

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 868/2018-MP/SGJ-TA
RESOLVE:
Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 111609/2018 confor-
me abaixo relacionado:
NOME: KARIN DOS SANTOS WERNER
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-V
MATRÍCULA: 999.1588
ORIGEM: Altamira - PA
DESTINO(S): Brasil Novo/PA
PERÍODO(S): 29/06/2018 - 29/06/2018, 05/07/2018 - 06/07/2018
FINALIDADE: Substituição Legal - Exercer atividades administrativas na PJ
de Brasil Novo.
Belem, 29 de Novembro de 2018 .

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 872/2018-MP/SGJ-TA
RESOLVE:
I- TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 109/2018-MP/SGJ-TA, de 02/03/2018,
publicada no DOE em 20/03/2018.
II- Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 102342/2018 con-
forme abaixo relacionado:
NOME: VERENA BARROS FREIRE COSTA
CARGO/FUNÇÃO: TECNICO ESPECIALIZADO - ARQUITETO - ATE-A-I
MATRÍCULA: 999.2762
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 10/04 a 23/04/2018.
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar
do “Curso Sketchup - Básico”, promovido pelo Clube de Engenharia do
Pará.
Belem, 29 de Novembro de 2018 .

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 873/2018-MP/SGJ-TA
RESOLVE:
I- TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 188/2018-MP/SGJ-TA, de 23/03/2018,
publicada no DOE em 15/05/2018.
II- Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 105691/2018 con-
forme abaixo relacionado:
NOME: JOSE MARCO ANTONIO CARDOSO MILEO
CARGO/FUNÇÃO: CHEFE DO SERVICO DE ALMOXARIFADO - MP.FG-3
MATRÍCULA: 999.1248
ORIGEM: Belém - PA
DESTINO(S): Belém/PA
PERÍODO(S): 16/04/2018 - 17/04/2018
FINALIDADE: Curso/encontro/seminário (anexar programação) - Participar
do curso “Termo de Referencia e Elaboração de Editais”.
Belem, 29 de Novembro de 2018 .

ROSA MARIA RODRIGUES CARVALHO
Subprocurador(a) Geral de Justiça, área técnico-administrativa

PORTARIA N.º 874/2018-MP/SGJ-TA
RESOLVE:
I- TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 227/2018-MP/SGJ-TA, de 04/04/2018,
publicada no DOE em 15/05/2018.
II- Autorizar deslocamento no âmbito do expediente nº 105902/2018 con-
forme abaixo relacionado:
NOME: MARCO ANTONIO GONCALVES VASQUES
CARGO/FUNÇÃO: AUXILIAR DE ADMINISTRACAO - AUD-A-V
MATRÍCULA: 999.1004
ORIGEM: Belém - PA